ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 /У . Г ! ■ (НЦ <7 № -7-7 у  7  -U

г. Южа

О внесении изменений в муниципальную программу
«Совершенствование институтов местного самоуправления Южского

муниципального района», утвержденную постановлением Администрации
Южского муниципального района от 26.12.2017 г. № 1327-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением Администрации Южского муниципального района
от 19.10.2016 № 680-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и
оценки эффективности муниципальных программ Южского муниципального
района и Южского городского поселения и отмене постановлений
Администрации Южского муниципального района от 02.09.2013 № 719-п и
Администрации Южского городского поселения от 06.09.2013 № 490» и
решением Совета Южского муниципального района от 19.10.2018 № 80 «О
внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского
муниципального района от 22.12.2017 № 131 «О бюджете Южского
муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»,
Администрация Южского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

Внести в муниципальную программу «Совершенствование институтов
местного самоуправления Южского муниципального района» (далее -
Программа), утвержденную постановлением Администрации Южского
муниципального района от 26.12.2017 г. № 1327-п, следующие изменения:

1. Строку девятую таблицы 1, указанной в разделе 1.1 «Паспорт
муниципальной программы Южского муниципального района» Программы
изложить в новой редакции:____________________________________________
«Объем ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения программы -2018 г.-4 7  918 915,79 руб.

-2019 г.-4 4  647304,93 руб.
- 2020 г. -  44 647 304,93 руб.
- бюджет Южского муниципального района:
- 2018 г. -  46 072 900,29 руб.

-2019 г.-4 4  227 197,43 руб.
- 2020 г. -  44 227 197,43 руб.
- областной бюджет:
- 2018 г. -  1 846 015,50 руб.
-2019 г.-420  107,50 руб.
-2020 г.-420  107,50 руб.»

2. Строку 13 таблицы 3 «Сведения о целевых индикаторах (показателях)
реализации программы» Программы, изложить в новой редакции:

« 1 3 .
О бновление парка персональны х
компью теров в адм инистрации Ю ж ского ш т. 6 2 0 3 14 7 3 3 »
муниципального района

3. Строку седьмую таблицы, указанной в разделе 1 подпрограммы
«Обеспечение деятельности Администрации Южского муниципального района
и развитие муниципальной службы в Южском муниципальном районе»,
являющейся приложением № 1 к Программе, изложить в новой редакции:

«Объемы ресурсного Общий объём бюджетных ассигнований:
обеспечения 2018 год -  42 381 798,30 руб.
подпрограммы 2019 год -  40 905 772,31 руб.

2020 год -  40 905 772,31 руб.
- бюджет Южского муниципального района:
2018 год -  41 948 562,80 руб.
2019 год -  40 485 664,81 руб.
2020 год -  40 485 664,81 руб.
- областной бюджет:
2018 год -  433 235,50 руб.
2019 год-420  107,50 руб.
2020 год -  420 107,50 руб.»

4. Таблицу 2 раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий
подпрограммы, руб.» подпрограммы «Обеспечение деятельности
Администрации Южского муниципального района и развитие муниципальной
службы в Южском муниципальном районе», являющейся приложением № 1 к
Программе, изложить в новой редакции:

«№
п/п

Наименование
мероприятия/источник
ресурсного обеспечения

Исполнитель
2018 г. 2019 г. 2020 г.

Подпрограмма, всего 42 381 798,30 40 905 772,31 40 905 772,31

Бюджетные ассигнования:

- бюджет Южского муниципального района 41 948 562,80 40 485 664,81 40 485 664,81

- областной бюджет 433 235,50 420 107,50 420 107,50

- федеральный бюджет - - -

1 . Основное мероприятие "Обеспечение
деятельности лиц, замещающих
муниципальные долж ности"

1 098 290,41 1 042 677,38 1 042 677,38

1.1 Глава Южского
муниципального района

Администрация
Южского
муниципального
района в лице
отдела
бухгалтерского
учета

1 098 290,41 1 042 677,38 1 042 677,38

Бюджетные ассигнования 1 098 290,41 1 042 677,38 1 042 677,38

Бюджет Южского
муниципального района

1 098 290,41 1 042 677,38 1 042 677,38

2. Основное мероприятие "Обеспечение
деятельности исполнительно-
распорядительных органов местного
самоуправления Ю ж ского муниципального
района"

40 786 172,39 39 370 287,43 39 370 287,43

2.1. Обеспечение деятельности
Администрации Южского
муниципального района,
включая структурные
подразделения имеющих
статус юридического лица

Администрация
Южского
муниципального
района в лице
отдела
бухгалтерского
учета

22 303 624,12 21 067 244,78 21 067 244,78

Бюджетные ассигнования 22 303 624,12 21 067 244,78 21 067 244,78

Бюджет Южского
муниципального района

22 303 624,12 21 067 244,78 21 067 244,78

2.2. Обеспечение деятельности
Администрации Южского
муниципального района,
включая структурные
подразделения имеющих
статус юридического лица

Финансовый
отдел
администрации
Южского
муниципального
района

6 555 551,41 6 366 889,44 6 366 889,44

Бюджетные ассигнования 6 555 551,41 6 366 889,44 6 366 889,44

Бюджет Южского
муниципального района

6 555 551,41 6 366 889,44 6 366 889,44

2.3. Обеспечение деятельности
Администрации Южского
муниципального района,
включая структурные
подразделения имеющих
статус юридического лица

Комитет по
управлению
муниципальным
имуществом
администрации
Южского
муниципального
района
Ивановской
области

6 332 622,42 5 991 320,88 5 991 320,88

Бюджетные ассигнования 6 332 622,42 5 991 320,88 5 991 320,88

Бюджет Южского
муниципального района

6 332 622,42 5 991 320,88 5 991 320,88

2.4. Обеспечение деятельности
Администрации Южского
муниципального района,
включая структурные
подразделения имеющих
статус юридического лица

Отдел
образования
администрации
Южского
муниципального
района

2 231 978,25 2 554 878,25 2 554 878,25

Бюджетные ассигнования 2 231 978,25 2 554 878,25 2 554 878,25

Бюджет Южского
муниципального района

2 231 978,25 2 554 878,25 2 554 878,25

2.5. Обеспечение деятельности
Администрации Южского
муниципального района,
включая структурные
подразделения имеющих
статус юридического лица

Управление
жилищно-
коммунального
хозяйства
Администрации
Южского
муниципального
района

3 362 396,19 3 389 954,08 3 389 954,08

Бюджетные ассигнования 3 362 396,19 3 389 954,08 3 389 954,08

Бюджет Южского
муниципального района

3 362 396,19 3 389 954,08 3 389 954,08

2.6. Автоматизация кадровых
процедур и внедрение
информационных
технологий в систему
управления кадровыми
ресурсами (Система
«Парус-Кадры»)

Администрация
Южского
муниципального
района в лице
отдела
правового
обеспечения,
муниципальной
службы и
контроля

0,00 0,00 0,00

Бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00

Бюджет Южского
муниципального района

0,00 0,00 0,00

3. Основное мероприятие "Обеспечение
общественного порядка и профш актика
правонарушений "

433 235,50 420 107,50 420 107,50

3.1. Осуществление отдельных
государственных полномо­
чий в сфере администра­
тивных правонарушений

Администрация
Южского
муниципального
района в лице
отдела
правового
обеспечения,
муниципальной
службы и
контроля

И  673,50 И  673,50 11 673,50

Бюджетные ассигнования 11 673,50 11 673,50 11 673,50

Бюджет Южского
муниципального района

0,00 0,00 0,00

Областной бюджет И  673,50 11 673,50 11 673,50

3.2. Осуществление полномочий
по созданию и организации
деятельности комиссий по
делам несовершеннолетних
и защите их прав

Администрация
Южского
муниципального
района в лице
отдела
правового

421 562,00 408 434,00 408 434,00

Бюджетные ассигнования 421 562,00 408 434,00 408 434,00

Бюджет Южского
муниципального района

обеспечения,
муниципальной
службы и
контроля

0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 421 562,00 408 434,00 408 434,00

6. Основное мероприятие "Развитие кадрового
потенциала работников органов местного
самоуправления "

64 100,00 72 700,00 72 700,00

6.1. Повышение квалификации
сотрудников, ведущих
кадровую работу в части
разработки и внедрения
современных методов
кадровой работы

Администрация
Южского
муниципального
района в лице
отдела
правового
обеспечения,
муниципальной
службы и
контроля

1 500,00 1 500,00 1 500,00

Бюджетные ассигнования 1 500,00 1 500,00 1 500,00

Бюджет Южского
муниципального района

1 500,00 1 500,00 1 500,00

6.2. Организация повышения
квалификации,
дополнительного
профессионального
образования лиц,
замещающих выборные
муниципальные должности,
и муниципальных
служащих.

Финансовый
отдел
администрации
Южского
муниципального
района

8 000,00 8 000,00 8 000,00

Бюджетные ассигнования 8 000,00 8 000,00 8 000,00

Бюджет Южского
муниципального района

8 000,00 8 000,00 8 000,00

6.3. Организация повышения
квалификации,
дополнительного
профессионального
образования лиц,
замещающих выборные
муниципальные должности,
и муниципальных
служащих.

Комитет по
управлению
муниципальным
имуществом
администрации
Южского
муниципального
района
Ивановской
области

0,00 8 000,00 8 000,00

Бюджетные ассигнования 0,00 8 000,00 8 000,00

Бюджет Южского
муниципального района

0,00 8 000,00 8 000,00

6.4. Организация повышения
квалификации,
дополнительного
профессионального
образования лиц,
замещающих выборные
муниципальные должности,
и муниципальных
служащих.

Отдел
образования
администрации
Южского
муниципального
района

8 000,00 8 000,00 8 000,00

Бюджетные ассигнования 8 000,00 8 000,00 8 000,00

Бюджет Южского
муниципального района

8 000,00 8 000,00 8 000,00

6.5.

Организация повышения
квалификации,
дополнительного
профессионального
образования лиц,
замещающих выборные
муниципальные должности,
и муниципальных
служащих.

Управление
жилищно-
коммунального
хозяйства
Администрации
Южского
муниципального
района

10 000,00 0,00 0,00

Бюджетные ассигнования 10 000,00 0,00 0,00

Бюджет Южского
муниципального района

10 000,00 0,00 0,00

6.6. Организация повышения
квалификации,
дополнительного
профессионального
образования лиц,
замещающих выборные *
муниципальные должности,
и муниципальных
служащих

Администрация
Южского
муниципального
района в лице
отдела
правового
обеспечения,
муниципальной
службы и
контроля

28 600,00 30 000,00 30 000,00

Бюджетные ассигнования 28 600,00 30 000,00 30 000,00

Бюджет Южского
муниципального района

28 600,00 30 000,00 30 000,00

6.7. Обучение лиц, состоящих в
кадровом резерве на
замещение вакантных
должностей муниципальной
службы администрации
Южского муниципального
района и структурных
подразделений

Администрация
Южского
муниципального
района в лице
отдела
правового
обеспечения,
муниципальной
службы и
контроля

0,00 8 000,00 8 000,00

Бюджетные ассигнования 0,00 8 000,00 8 000,00

Бюджет Южского
муниципального района

0,00 8 000,00 8 000,00

6.8. Развитие кадрового
потенциала не
муниципальных служащих.

Администрация
Южского
муниципального
района в лице
хозяйственного
отдела

00,00 9 200,00 9 200,00

Бюджетные ассигнования 00,00 9 200,00 9 200,00

Бюджет Южского
муниципального района

00,00 9 200,00 9 200,00

6.9. Развитие кадрового
потенциала не
муниципальных служащих.

Комитет по
управлению
муниципальным
имуществом

администрации
Южского
муниципального
района
Ивановской
области

8 000,0 0,0 0,0

Бюджетные ассигнования 8 000,0 0,0 0,0

Бюджет Южского
муниципального района

8 000,0 0,0 0,0»

5. Строку третью таблицы, указанной в разделе 1 «Паспорт
подпрограммы» подпрограммы «Информационная открытость органов
местного самоуправления Южского муниципального района и общественные
связи», являющейся приложением №3 к Программе, изложить в новой
редакции:

«Ответственный Администрация Южского муниципального района в
исполнитель лице отдела общественной и информационной
подпрограммы политики, отдела бухгалтерского учета.»

6. Строку седьмую таблицы, указанной в разделе 1 «Паспорт
подпрограммы» подпрограммы «Информационная открытость органов
местного самоуправления Южского муниципального района и общественные
связи», являющейся приложением №3 к Программе, изложить в новой
редакции:

«Объемы ресурсного Общий объём бюджетных ассигнований:
обеспечения 2018 год- 880 940,87руб.
подпрограммы 2019 год-498 136,00 руб.

2020 год-498 136,00 руб.
- бюджет Южского муниципального района:
2018 год -  880 940,87 руб.
2019 г о д -498 136,00 руб.
2020 год -  498 136,00 руб.»

7. Строку 4 таблицы № 1 раздела 3 «Сведения о целевых индикаторах

(показателях) реализации подпрограммы» подпрограммы «Информационная
открытость органов местного самоуправления Южского муниципального
района и общественные связи», являющейся приложением № 3 к Программе,
изложить в новой редакции:______________________________

«4.

О бновление п арка
п ерсональны х
ком пью теров в
адм инистрации
Ю ж ского

шт. 0 3 14 7 3 3»

м униципального
района

8. Таблицу № 2 раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации
мероприятий подпрограммы» подпрограммы «Информационная открытость
органов местного самоуправления Южского муниципального района и
общественные связи», являющейся приложением № 3 к Программе, изложить в
новой редакции:

«№
п/п

Наименование
мероприятия

источник ресурсного
обеспечения

Исполнитель 2018 г.
руб.

2019 г.
руб.

2020 г.
руб.

Подпрограмма, всего 880 940,87 498 136,00 498 136,00
Бюджетные ассигнования 880 940,87 498 136,00 498 136,00
Бюджет Южского муниципального района 880 940,87 498 136,00 498 136,00

1 .
О сновное м ер о п р и ят и е  "О беспечение дост упа к
инф орм ации о деят ельност и органов м ест ного
сам оуправления"

142 230,00 155 404,00 155 404,00

1.1.

Информирование
населения о деятельности
органов местного
самоуправления Южского
муниципального района

Администрация
Южского

муниципального района
в лице отдела

общественной и
информационной

политики

140 450,00 40 450,00 40 450,00

Бюджетные ассигнования 140 450,00 40 450,00 40 450,00
Бюджет Южского
муниципального района

140 450,00 40 450,00 40 450,00

1.2.

Обеспечение работы
официальных сайтов
органов местного
самоуправления Южского
муниципального района

Администрация
Южского

муниципального района
в лице отдела

общественной и
информационной

политики

1 780,00 14 954,00 14 954,00

Бюджетные ассигнования 1 780,00 14 954,00 14 954,00
Бюджет Южского
муниципального района

1 780,00 14 954,00 14 954,00

1.3.

Изготовление
полиграфии и сувенирной
продукции, направленной
на привлечение
инвесторов и
туристических
организаций в Южский
муниципальный район

Администрация
Южского

муниципального района
в лице отдела

общественной и
информационной

политики

0,00 100 000,00 100 000,00

Бюджетные ассигнования 0,00 100 000,00 100 000,00
Бюджет Южского
муниципального района

0,00 100 000,00 100 000,00

2. Основное мероприят ие " Укрепление
материально-технической базы "

738 710,87 342 732,00 342 732,00

Приобретение
компьютерной техники

Администрация
Южского

430 004,87 100 000,00 100 000,00

2.1.
Бюджетные ассигнования муниципального района

в лице
430 004,87 100 000,00 100 000,00

Бюджет Южского
муниципального района

отдела общественной и
информационной

политики

430 004,87 100 000,00 100 000,00

2.2.

Переоснащение
технического
оборудования и
программного
обеспечения

Администрация
Южского

муниципального района
в лице отдела

общественной и

308 706,00 242 732,00 242 732,00

Бюджетные ассигнования информационной 308 706,00 242 732,00 242 732,00
Бюджет Южского
муниципального района

политики, отдела
бухгалтерского учета

308 706,00 242 732,00 242 732,00»

9. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании
«Правовой Вестник Южского муниципального района» и на официальном сайте
Южского муниципального района в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

Глава Южского
муниципального района В.И. Мальцев